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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

) SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. té Rregullores
(AOT) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
té “GOE Samire Osmani BI & Besim A Zejnullahu BI & Vlora A Ahmeti BI & Haxhi Gashi
BI” t& datés 02.06.2024 kundér njoftimit mbi vendimin t& datés 29.05.2024 lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “34 Dezinsektimi hapésinor né Komunén e Prishtinés”
me nr. t& prokurimit 616-24-4214-2-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues)
pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kéte:

VENDIM

MIRATOHET si pjesérisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e GOE “Samire Osmani
Bl & Besim A Zejnullahu BI & Vlora A Ahmeti Bl & Haxhi Gashi BI” t& datés 02.06.2024
kundér njoftimit mbi vendimin t& datés 29.05.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull “34 Dezinsektimi hapésinor né Komunén e Prishtinés” me nr. t& prokurimit
616-24-4214-2-1-1 ashtu q¢ ANULOHET njoftimi mbi vendimin i datés 29.05.2024 i
autoritetit kontraktues lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé té dérgoj né
RIVLERESIM aktivitetin e prokurimit nga pika I e kétij vendimi.

L. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

GOE “Samire Osmani BI & Besim A Zejnullahu BI & Vlora A Ahmeti BI & Haxhi Gashi
BI” (tutje “parashtruesi”) me daté 02.06.2024 ka paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér
njoftimit mbi vendimin e datés 29.05.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “34
Dezinsektimi hapésinor né Komunén e Prishtinés” me nr. prokurimi 616-24-4214-2-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit &shté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané parashtruar dhe jané shqyrtuar si né vijim:

Pretendimi nr. 1 - “OE DOCTOR EXTERMINTOR DDD & DDD nuk posedon nje deklarate
te tille (deklarim me shkrim nga OF mbi realizimin e fazes brenda kohes se kerkuar)”.

- Lidhur me kété pretendim éshté gjetur se te pérshkrimi i projektit né kuadér té
specifikave teknike &shté pércaktuar se “Projekti éshté paraparé té kryhet né gjashté faza*
me njé interval kohor mes tyre prej 7-14 dité nga dita e pérfundimit té fazés paraprake (me
mundési té shkurtimit ose zgjatjes se kétij intervali 14 ditor varésisht nga situata
epidemiologjike). Realizimi i nje faze duhet te kryhet brenda afatit prej 4 - 5 diteve pune
(deklarim me shkrim nga O mbi realizimin e fazes brenda kohes se kerkuar) me qgéllim
qé té arrihet mundesia e eliminimit edhe te atyre insekteve gé do té zhvillohen nga forma e tyre
larvore né ndérkohé, gé do té thoté se nése merret parasysh edhe koha tjetér e nevojshme pér
pérgatitie adekuate i téré projekti do té zgjasé afér katér (4) muaj, gjaté njé viti”. Parimisht
njé kérkesé e tillé ka pasur mundési qé té pércaktohet edhe né kuadér t& kapacitetit
teknik dhe profesional né dosjen e tenderit. Mirépo duke qgené se &shté parashtruar si
kérkesé né kéte formé, komisioni vlerésues ka pasur mundésing qé té kérkoj sqarime
shtesé nga tenderuesit né kuptim té nenit 72 té LPP. N& kéte kuptim pretendimi éshté
i bazuar pjesérisht.

Pretendimi nr. 2 - “Grupi i OE DOCTOR EXTERMINTOR DDD SH.P.K & DDD SH.P.K nuk
kan sjellur déshmi se automjetet e tyre jane te paisura me GPS, pra nuk kane deshmuar me
Platforme te monitorit. POASHTU NE NENIN I TE KONTRATES OF KANE OFRUAR (kontrata
me TMS Mobile) SHKRUAN se GPS DO TE INSTALOHEN, PRA ME KETE DESHMOHET SE
AUTOMJETE NUK KANE TE INSTALUAR GPS. Ndersa ne DT ne ANEKSIN NUMER 7 PIKA 4,
SHKRUAN SE ;AUTOMJETJET DUHET TE JENE TE PAISURA ME GPS MONITORUES”.

- Lidhur me kété pretendim &shté gjetur se né ofertén e tenderuesit t& rekomanduar
éshté bashkangjitur njé kontraté pér marrjen me gera té pajisjeve GPS dhe shérbimeve
té ndérlidhura. Késhtu éshté déshmuar se tenderuesi né rast té shpérblimit me
kontratén qé synohet té lidhet nga ky aktivitet i prokurimit, makinerité pérkatése do
té jené té pajisura me GPS sipas DT. Prandaj pretendimi éshté i pabazuar.

Pretendimi nr. 3 - “Grupi i OE DOCTOR EXTERMINTOR DDD SH.P.K & DDD SH.P.K nuk ka
dorzuar Ankesin 7 te DT siq eshte kerkuar ne Dosjen e Tenderit mirepo ka doruzar nje LISTE TE
PAISJEVE jo sipas kritereve te DT-se. Pra GO nuk e ploteson kete kriter te percaktuar ne FDT”.

- Lidhur me kété pretendim éshté gjetur se né aneksin 7 té dosjes sé tenderit &shté
ércaktuar si né vijim:

Aneksi 7. PAJISJET DHE MEKANIZIMI I OBLIGUESHEM

( Ky Aneks &shié obligativ ge tié plotésohet dhe ti bashkéngjiten déshmitié e kérkuara ne FTD)
Ex

PAJISJET DHE MEKANIZIMI I OBLIGUESHEM PER PROJEKTIN ME TITULL:

34 Dezinsektimi hapésinor i komunés se Prishlinés- RITENDER

Lloji i mekanizimit dhe pajisjeve Sasia e Numri
kérkuar identifikues i
Ne. paisjes
(cope)
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- Praaneksi 7 i DT éshté obligativ qé t& plotésohet dhe t& bashkangjitet me oferté. Nga
administrimi i ofertés s¢ tenderuesit fitues éshté gjetur se i njéjti ka dorézuar listat e
makinerive mirépo nuk ka plotésuar aneksin 7 t& dosjes sé tenderit respektivisht nuk
ka bashkangjitur listén e pajisieve né formén e pércaktuar pérmes formularit t& dosjes
sé tenderit. Né kété ményré éshté gjetur se pretendimi ankimor &shté i bazuar.

Pretendimi nr. 4 - “GO DOCTOR EXTERMINTOR DDD SH.P.K & DDD SH.P.K KA

DORZUAR METODOLOGJINE E PUNES MIRPO NUK KA DORZUAR PLANIN

DINAMIKE MBI REALIZIMIN E SHERBIMEVE” .

- Lidhur me kété pretendim éshté gjetur se ky pretendim ankimor i referohet kérkesé
né DT té formuluar si né vijim:

4.Operatori Ekonomik duhet te dorézoj metodologjine e punés, planin dinamik | 4. Pérshkrimi i detajuar i
mbi realizimin e sherbimit (bazuar ne specifikimin teknik ne aneksin 1 ) Metodologjisé se punés.

- Nga administrimi me ofertén e tenderuesit té rekomanduar éshté gjetur se i njgjti ka
dorézuar njé dokument me titull “Dezinsektimi hapésinor-Metodologjia”. Por né t&
kété dokument nuk éshté evidentuar askund planifikimi dinamik pér realizimin e
shérbimeve sipas aneksit 1 t&é DT. Prandaj pretendimi éshté pjesérisht i bazuar.

Pretendimi nr. 5 - “Ne Letren Standarde per tenderuesin e Eliminuar te cilen kemi pranuar nga
Ju st AK me date 29.05.2024 nje nga arsyetimi per eliminim eshte si ne vijim: -Ju si GOE-ik Po
ashtu ,njejte keni vepruar edhe me kerkesen tjeter pika 4.Leja per Import te produkteve Biocide .-
Deshmi e kerkuar .4-Kopija elejes per import te produkteve biocide preparatet duhet te jene konform
lejes se importit .Anetari I-re Il-te dhe anetari [[I-te i GOE nuk e kan dorzuar me oferte deshmit
se posedojne Lje per import te produkteve biocide nga MMPH Me kete arsyetim ju keni perdore
standare te dyfishta ne vlersimin e oferatve pasige ju GOE fe cilin e keni shpall si te pergjegjshem
dhe e keni shperblyer me kontrate kane nmungese te Lejes per importim te produkteve biocide nga
MMPH. Ne oferten e tyre kane ofruar Lejen per import te produkteve biocide vetem njeri nga
anetaret e grupit DOCTOR EXTERMINTOR DDD SH.P.K, ndersa anetari i dyte i grupit DDD
SH.P.K nuk ka ofruar asnje Leje importi”.
- Lidhur me kété pretendim, fillimisht éshté gjetur se arsyet sipas té€ cilave parashtruesi
&shté eliminuar si tenderues i papérgjegjshém jané evidentuar né letrén standarde pér
tenderuesin e eliminuar si né vijim:

Tenderi juaj shté refuzuar pér kéfto arsve:

3 Ju si GO.E-iic nuk keni plotésuar kriteret o pircaktuara né Njoftimin Pér kontrats
d!m Dosje t& tenderit né Kérkesat o pérshtatshmérisé profesionale Neni 7.1 & 72
Pdr:fhtatﬁhmiéri.\ profesionale: pika 3.0peratori Ekonomik duhet te Jete i licencuar nga
\«I'Ff ZHR pér kryerjen e shérbinteve Per DDD brenda terriforit t¢ Republikés s& Kosavés —
Déshmia e kérkuar: 3. Kopjn e licencés valide., Ju si GOE-ik me rastin e dorézimit
te of::rtés Pér kété pike nuk keni dorézuar Licencen sic #shté kérkuarne DT dhe
n;oft_xm Pér kontrate. Anétari MI-té | GOE-ik ka dorézuar licencén .tne.ru- Ref.
U4.5-558/23 me afat te skaduar (skadimi i licencés €shté me daté 03.05.2024). Pn-.

ashtu edhe an@tari [V-té § GOE-ik nuk ka dorézuar me oferte déshmité sipas
kérkesés 3 nuk ka dorézuar asnjé déshmi qe posedon licence nga MMPH.

a Ju si GOE-ik Po ashtu, nj&jte keni vepruar edhe me kérkesin tjetér; Pika 4. Leja pér
importin t& produkteve biocide nga MMPH - Déshmia e kérkuar: 4. Kopje'e Lejes pér
iniportim (& produkteve Biocide preparalet dubet 1€ jené konforn: lejés s¢ importit. Andtari
i I-r&, H-té dhe anétari i I1I4t6 i GOE-ik nuk kané dorézuar me oferte déshmité
se posedojné Leje pér import te produkteve biocid nga MMPH,

9 Ju si GOE-ik Po ashtu nuk keni vepruar konform kérkesave to DT-se kérkesat e
pérshtatshmérisé profesionale pika 5.Operatori Ekonomik dulet 1& Jeté i certifikuar
me ISO standard 9001 2015, 14001 2015, 45001 2018. - Déshmia e kérkuar -5, -kapja
e ceritfikntave - valide dhe te Holerizuara., Anétari i Il-té dhe IV-té te GOE-ik nuk
kané dorézuar fare doku mentacionin e kifrkuar pér kété piké te kérkesés. Andaj
Pér arsye té cekura mé larté jeni eliminuar nga ky Aktivitet i Prokurimit.
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- Nga formulimi i pretendimit ankimor t& parashtruesit &shté gjetur se parashtruesi
parimisht nuk i konteston arsyet pér té cilat i njéjti éshté gjetur si tenderues i
papérgjegjshém mirépo vetém konsideron se tenderuesit nuk jané trajtuar té
barabarté pér arsyen se edhe oferta e tenderuesit fitues nuk éshté e pérgjegjshme sipas
pretendimeve té parashtruesit. Nga ky kénd i véshtrimit éshté gjetur se pretendimet
ankimore té parashtruesit kundér fituesit parimisht jané gjetur si t& bazuara
respektivisht si pjesérisht t& bazuara. Pra argumenti se tenderuesit nuk jané trajtuar
né ményreé té barabarté nuk éshté aspak i sakté apo i bazuar. Prandaj edhe pretendimi
ankimor si i tillé &shté gjetur se éshté i pabazuar.

Pretendimet ndaj tenderuesve té tjeré - parashtruesi ka prezantuar disa pretendime
edhe ndaj tenderuesve té tjeré té pasuksesshém dhe/ apo té eliminuar né kété aktivitet te
prokurimit. Mirépo duke gené se té njgjtit nuk jané shpallur si tenderues té suksesshém
dhe njékohésisht vet parashtruesi éshté eliminuar si tenderues i papérgjegjshém,
parashtruesi nuk ka demonstruar asnjé interes juridik apo material nga kéto pretendime
respektivisht nuk ka arritur qé t& argumentoj se éshté palé e interesuar né raport me kéto
pretendime né& kuptim té nenit 4 par. 1 nénpar. 26 t& LPP ku pércaktohet se “Palé e
interesuar - personi qé mund té déshmojé interes material nga rezultati i aktivitetit té prokurimit
té zbatuar nga autoriteti kontraktues né raport me njé kontraté té vecanté publike ose konkurs
projektimi duke pérfshire cilindo person i cili ka gené ose mund té Jeté né rrezik té démtimit nga
njé shkelje e pretenduar” .

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP.

Pér pikén III dhe pikén IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63
paragrafin 63.2. t&é RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.
Prishting, 06.06.2024

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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